Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди»

(МБОУ «СОШ с. Янди»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

12.08.2025 г. № 16-од

с. Янди

О назначении ответственных лиц за организацию,

прием и выдачу продуктов питания

           В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 23.07.2008 г. Nº 45 (СанПиН 2.4.5.2409-08 п.14.6), в

целях осуществления постоянного производственного контроля за соблюдением

технологии и качеством приготовления пищи,

п р и к а з ы в а ю:

   1. Назначить ответственным за работу с поставщиками, прием продуктов

питания в МБОУ «СОШ с.Янди», оформление необходимых документов,

безопасность получаемой и выдаваемой продукции заведующего по

хозяйственной частью Сайдаева Р.С.

  2. Ответственность за выдачу горячих блюд и готовой кулинарной продукции

возложить на повара школы Шаваеву Р.А.

  3. Оформление договоров с поставщиками оставляю за собой.

  4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          М.С. Шовхалова

                     С приказом ознакомлен (а)  ______________Р.С. Сайдаев

                                                           ______________Р.А.Шаваева

		2025-10-15T08:08:09+0300
	Шовхалова Малика Салаудиновна